平成 30年４月 23日

各  位

上場会社名 井村屋グループ株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 大西 安樹

（コード番号 2209 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 上席執行役員 財務部長 冨永  治郎

（TEL  ０５９－２３４－２１４７）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）の個別決算において特別損

失を計上いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について（個別決算）

当社の連結子会社であるＩＭＵＲＡＹＡ ＵＳＡ，ＩＮＣ．は米国でアイス事業を中心に事業

を展開しておりますが、大手小売店への商品導入が進み、売上が増加するとともに損益も着実に

改善しております。今後の成長戦略に向け、現在の同社の財政状態及び経営成績を勘案し、将来

的な会計上のリスク回避と財務的支援の観点から、同社に対する貸付金等に関して、投資等損失

引当金繰入額３００百万円を特別損失として計上いたします。

２．業績に与える影響

上記の投資等損失引当金繰入額は個別財務諸表上において特別損失として計上いたしますが、

連結財務諸表においては相殺消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上